ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

20.12.2013

№ 311
Об утверждении плана работы
Думы Ханты-Мансийского
района на 2014 год

В соответствии со ст. 31 Регламента Думы Ханты-Мансийского района, рассмотрев предложения для включения в план работы Думы Ханты-Мансийского района на 2014 год,
Дума Ханты-Мансийского района
РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы Думы Ханты-Мансийского района                на 2014 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава
Ханты-Мансийского района
                              П.Н. Захаров
20.12.2013
Приложение

к решению Думы

Ханты-Мансийского района

от 20.12.2013 № 311
ПЛАН

работы Думы Ханты-Мансийского района на 2014 год
	№ п/п
	Вопросы,
выносимые для рассмотрения на заседаниях Думы

Ханты-Мансийского района
	Орган местного самоуправления, ответственный за подготовку
проекта решения

	I квартал 2014 года

	1.
	Об отчете Думы Ханты-Мансийского района о своей деятельности               за 2013 год
	Дума
Ханты-Мансийского района

	2.
	Об отчете  главы Ханты-Мансийского района о результатах своей деятельности за 2013 год
	Глава
Ханты-Мансийского района

	3.
	Об отчете Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района               о проведенных контрольных мероприятиях за 2013 год
	Контрольно-счетная палата
Ханты-Мансийского района

	4.
	Об итогах социально-экономического развития Ханты-Мансийского района за 2013 год
	Администрация
Ханты-Мансийского района

	5.
	Об утверждении отчета об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Ханты-Мансийского района за 2013 год

	Администрация
Ханты-Мансийского района

	6.
	Об итогах проведенных ревизий и проверок финансово-хозяйственной деятельности органов администрации Ханты-Мансийского района, администраций сельских поселений  и муниципальных предприятий Ханты-Мансийского района за 2013 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	7.
	Об исполнении отдельного государственного полномочия                             по предоставлению социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Администрация
Ханты-Мансийского района

	8.
	Об итогах работы предприятий жилищно-коммунальной сферы в осенне-зимний период 2013-2014 годов
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	9.
	Об отчете муниципального бюджетного учреждения «Управление технического обеспечения» о финансово-хозяйственной деятельности          за 2013 год
	Администрация
Ханты-Мансийского района

	10.
	Об отчете муниципального автономного учреждения «Организационно-методический центр» о финансово-хозяйственной деятельности за 2013 год
	Администрация
Ханты-Мансийского района

	11.
	Об отчете муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детей Ханты-Мансийского района «Детская музыкальная школа» о финансово-хозяйственной деятельности за 2013 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	12.
	Об отчете муниципального бюджетного учреждения Ханты-Мансийского района «Досуговый центр «ИМИТУЙ» о финансово-хозяйственной деятельности за 2013 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	13.
	О ходе строительства жилищных и социальных объектов и исполнении контрактных обязательств
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	14.
	О ходе реализации долгосрочной муниципальной целевой программы «Переселение жителей из населенных пунктов  с низкой плотностью населения и труднодоступных местностей Ханты-Мансийского района (с. Базьяны, д. Сухорукова)  на 2012-2013 гг.»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	15.
	О  внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Ханты-Мансийского района  на 2014 год и плановый период
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	16.
	О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 22.12.2011 № 98 «Об утверждении положения об отчетах органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Ханты-Мансийского района»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	17.
	О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района
«О бюджете Ханты-Мансийского района  на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	18.
	О внесении изменений в Устав Ханты-Мансийского района (в случае вступления в силу норм законодательства, требующих актуализации Устава)
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	19.
	Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Ханты-Мансийского района
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	II квартал 2014 года

	1.
	Об обеспечении законности на территории Ханты-Мансийского района           в 2013 году
	Ханты-Мансийская
межрайонная прокуратура

	2.
	О результатах деятельности межмуниципального отдела внутренних дел «Ханты-Мансийский» на территории Ханты-Мансийского района                  в 2013 году
	МОВД «Ханты-Мансийский»

	3.
	О работе по обеспечению поступления налоговых платежей и сборов             в бюджет Ханты-Мансийского района в 2013 году
	Межрайонная инспекция ФНС РФ № 1 по ХМАО-Югре

	4.
	Об исполнении бюджета Ханты-Мансийского района за 2013 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	5.
	Об отчете главы администрации Ханты-Мансийского района о результатах своей деятельности и деятельности администрации Ханты-Мансийского района, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Ханты-Мансийского района, за 2013 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	6.
	О мероприятиях по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2014-2015 годов
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	7.
	О  внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Ханты-Мансийского района  на 2014 год и плановый период
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	8.
	О  ходе реализации муниципальной программы «Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма, а также  минимизации  и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма                         и экстремизма в Ханты-Мансийском районе на 2014 – 2016 годы»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	9.
	О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района
«О бюджете Ханты-Мансийского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	III квартал 2014 года

	1.
	О готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе              в осенне-зимний период 2014-2015 годов
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	2.
	Об организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории Ханты-Мансийского района
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	3.
	О собираемости платежей за жилищно-коммунальные услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями  и мерах, принимаемых для снижения дебиторской задолженности
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	4.
	О ходе реализации муниципальной целевой программы «Ведение землеустройства и рационального использования земельных ресурсов Ханты-Мансийского района на 2014-2016 годы»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	5.
	О ходе реализации муниципальной целевой программы «Формирование       и содержание муниципального имущества Ханты-Мансийского района       на 2014-2016 годы»

	Администрация

Ханты-Мансийского района

	6.
	О ходе реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы и кадрового резерва на 2014-2016 годы»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	7.
	О ходе реализации муниципальной программы «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского района на 2014-2016 годы»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	8.
	О ходе реализации муниципальной программы «Электроснабжение, энергосбережение и повышение энергетической эффективности  муниципального образования Ханты-Мансийский район на 2014-2016 годы»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	9.
	О ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского района на 2014-2016 годы»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	10.
	О  внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Ханты-Мансийского района  на 2014 год и плановый период
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	11.
	О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района
«О бюджете Ханты-Мансийского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	IV квартал 2014 года

	1.
	О бюджете Ханты-Мансийского района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы
	Администрация
Ханты-Мансийского района

	2.
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального   имущества Ханты-Мансийского района на  2015 год
	Администрация
Ханты-Мансийского района

	3.
	Об утверждении плана работы Думы Ханты-Мансийского района                 на 2015 год
	Дума
Ханты-Мансийского района

	4.
	О поручениях Думы Ханты-Мансийского района Контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района

	Дума

Ханты-Мансийского района

	5.
	О согласовании  полной  замены дотаций из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов  дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет Ханты-Мансийского района
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	6.
	О ходе реализации муниципальной программы «Развитие образования          в  Ханты-Мансийском районе на 2014-2016 годы»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	7.
	О ходе реализации  муниципальной программы «Культура Ханты-Мансийского района на 2014-2016 годы»
	Администрация
Ханты-Мансийского района

	8.
	О ходе реализации муниципальной программы «Формирование доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения Ханты-Мансийского района на 2014-2016  годы»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	9.
	О ходе реализации муниципальной программы «Молодое поколение  Ханты-Мансийского района на 2014 – 2016 годы»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	10.
	О ходе реализации муниципальной программы «Развитие гражданского общества Ханты-Мансийского района на 2014-2016 годы»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	11.
	О ходе реализации  муниципальной  программы «Развитие спорта и туризма на территории Ханты-Мансийского района на 2014-2016 годы»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	12.
	О ходе реализации  муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в Ханты-Мансийском районе  на 2014-2016 годы»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	13.
	О ходе реализации долгосрочной муниципальной целевой программы «Улучшение жилищных условий жителей Ханты-Мансийского района

на 2010-2015 годы»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	14.
	О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района
«О бюджете Ханты-Мансийского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

1